terre.....(Septima pars de spiritu sancto *erased.*) Octaua pars

de luce mundi. si uis exercere subsequi sententiam. prima pars

de limo terre inde est caro eius. (p. 136)...viii^a pars de luce

mundi quod interpretatur Christus. Si de limo terre super-

traxerit eritque piger in omni parte.....Si de luce mundi super-

traxerit erit electus et preclarus. Cum factus fuit adam et non

erat nomen eius uocauit dominus iii^{er} angelos suos et dixit eis.

Ite querite nomen istius hominis. Angelus michael habuit in

oriente. (The names given are Anatholim, Disscis, Archtus,

Mensebrion.) Ends:

et dixit ad uriel dominus. lege litteras. et dixit uriel ADAM et dixit

dominus sic uocabitur nomen eius.

Cf. Slavonic Enoch xxx 13, *Rituale Dunelmense*, p. 192, *Salomon
and Saturn*, p. 178 (ed. Kemble).

This text has been edited, with variants from other MSS. and an
elaborate examination of kindred documents, by Dr Max Förster,
of Würzburg, in *Archiv für Religionswissenschaft* XI (1908),
477 sqq.

In a smaller hand:

N) auta rudis pelagi ut seuis ereptus ab undis (CI 728) . . . 137

I) n portum veniens pectora leta tenet

S) ic scriptor fessus calamus sub colle laboris

D) eponens habeat pectore laeta quidem

I) lle deo dicat grates pro sospite uita

P) roque laboris agat iste sui requie

C) entum oues uniuersitas est angelorum et hominum etc.

E) brietas autem est tota imbecillitas. primum abluit memoriam etc.

Quid est terra. mater crescentium...quid est erba...quid sunt olera

...quid est mirum. nuper uidi hominem stantem mouentem ambu-

lantem qui nunquam fuit. quomodo pote(s)t esse. imago est in

aqua.

Omnes nominatiui singulares corripiuntur nisi quinte declinationis. 138

Omnes primae personae cuiuscumque fuerunt coniugationis corri-
piuntur.....

2. Eiusdem epistola de morte amici consolatoria.
3. Idem de morali principis institutione.
4. Tractatus Bernardi [Clarævallensis] de precepto et dispensatione.
5. Epistola eiusdem ad nepotem suum.

2. Inc. prol.
Dilecto deo et hominibus...francorum principi ludouico . . . f. 99
—xvi tantummodo capitula continentem.
Capitula. Text 99 *b*:
In primis igitur aduertere debet illa que maxime personam
—modestia regie maiestatis. Amen.
3. Inc. prol. Clarissimis ac religiosissimis...ludouico...ac theo-
baldo 152 *b*
—per subiecta capitula distinctum.
Capitula. Text 153
Sicut dicit apostolus ad romanos xii. multi unum corpus sumus
—si sola seruatur utilitatum fides.
4. Tractatus Bernardi de precepto et dispensatione 191
Fidei uestre non meo fidens ingenio
—absens profecto est. Exp.
5. Epistola bernardi ad nepotem suum 194 *b*
Quoniam huc usque frustratum me cerno
—quia mortuus mox coronaberis.
Table continued from first leaves 197 *b*
On 199 *b*, 200 are notes (Vegetius, Laurent. Mediolanensis) and
verses.